

## تجربه کارشناسان: پنج نکته محمد برای یادگیری لسان انگلیسی

### تجربه محمد

محمد الی 11 سالگی زمانی که او و اعضای فامیلش به دلیل جنگ به مصر نقل مکان نمودند در سوریه به مکتب می‌رفت. در سوریه از سن حدود پنج یا شش سالگی تعلیم لسان انگلیسی را در مکتب شروع نمود ولی چون درس مورد علاقه‌اش نبود پیشرفت بطنی داشت. گرچه دوست داشت مهارت‌های زبان خود را بالا ببرد، اما هیچ‌گاه تصور نمی‌کرد ضرورت داشته باشد هر روز به لسان انگلیسی صحبت کند.

گذر سریعی به زمان حال بزیم- محمد به مدت یک سال است که در UK (بریتانیا) به سر می‌برد و ضمن اینکه تنها چند ماه قبل از شروع پاندمی کووید-19 و قرنطین به اینجا آمده‌است بسیار روان به لسان انگلیسی گپ می‌زند. پس محمد چی‌قسم ظرف یک سال از چند کلمه صحبت کردن به لسان انگلیسی به تسلط کامل رسید؟ این منبع به نکات مهم محمد در مورد انگیزه داشتن، خلاق بودن و تمرکز به بالا بردن مهارت‌های زبان می‌پردازد.

### نکته #1: چیزهایی که به شما انگیزه می‌دهند را پیدا نمایید!

محمد بالای این متمرکز شده بود که لسان انگلیسی چی‌قسم می‌تواند به او کمک کند که به طرق مختلف از فامیل خود حمایت کند. وقتی در مصر زندگی می‌کردند یکی از اعضای فامیلش بسیار مریض بود و او می‌خواست همانند آنجا بتواند در UK نیز به آن‌ها در قرار ملاقات‌های طبی کمک کند. او می‌دانست فهمیدن و گپ زدن به لسان انگلیسی باعث می‌شود او بتواند در فهمیدن سیستم صحتی UK به آن‌ها کمک کند و مراقبت مورد ضرورت شان را دریافت نمایند.

همچنان، برای محمد منحصیث یک مرد عرب بسیار مهم است که برای حمایت از فامیلش کار کند و او از سن نوجوانی مصروف به کار بوده است. حتی وقتی در سوریه به لیسه می‌رفت، او در رستوران کاکایش کار می‌کرد و زمانی که در مصر زندگی می‌کردند، او هفت روز هفته را مصروف به کار بود و به ندرت یک روز رخصتی می‌گرفت. حالا در UK، او همچنان احساس می‌کند پول پیدا کردن برای حمایت از فامیلش مهم است و می‌داند که بدون داشتن مهارت بالای لسان انگلیسی قادر به این کار نخواهد بود.

بنابراین به فامیلی که از آن‌ها حمایت می‌کنید کمک کنید چیزهایی که به آن‌ها انگیزه می‌دهند را پیدا کنند! می‌تواند پیدا کردن یک وظیفه، گرفتن لایسنس دربیوری یا توانایی رسیدگی به وظایف مکتب اطفالشان باشد.

### نکته #2: استفاده حداکثری از تکنالوژی

حتی قبل از پاندمی کووید-19، محمد متوجه شد که یادگیری آنلاین به تنهایی به او این امکان را می‌دهد که به شیوه‌ای که برایش مناسب‌تر است زبان را یاد بگیرد. بعضی از روش‌های مورد علاقه او در استفاده از تکنالوژی برای یادگیری عبارتند از:

- اپلیکیشن Google Assistant را در تلفون همراه خود داندلود نمایید و بطور شفاهی در مورد گرامر و هجی کردن از آن سوال کنید. شما می‌توانید از این اپلیکیشن بخواهید کلمات را برایتان هجی کند، صداهای مختلف را تلفظ کند یا حتی سوالات گرامری از آن پرسید مثل- کمی و بعضی (few و some) چه تفاوتی دارند؟
- برای اضافه نمودن زیرنویس به فلم‌هایی که در یوتیوب و خدمات پخش فلم می‌بینید از اپلیکیشن **eJOY English** استفاده نمایید. این پروگرام به شما این امکان را می‌دهد کلمه‌ای که در وقت فلم دیدن یاد می‌گیرید را ذخیره کنید و حتی از کلمات فلم‌هایی که می‌بینید می‌تواند از شما امتحان بگیرد.
- اگر خود جوش هستید، مطالعه در خانه، تماشای فلم‌های ESOL در یوتیوب می‌توانند روش عالی برای تمرکز به عرصه‌هایی باشد که در آن‌ها به تمرین بیشتری ضرورت دارید. مخصوصا در ابتدا که ممکن است از اشتباه کردن خجالت بکشید، می‌توانید با تکرار نمودن چیزهایی که در فلم می‌شنوید تمرین کنید تا زمانی که بهتر شوید و زمان بیشتری را بالای گرامری که برایتان سخت است صرف نمایید.

- از یوتیوب فیلم‌هایی که به موضوعات آن‌ها علاقمند هستید را بصورت MP3s دانلود نمایید و در خانه یا وقتی بیرون می‌روید آن‌ها را گوش دهید به این شکل همیشه کسی در سرتان انگلیسی صحبت می‌کند. اگر در مورد چیزی باشد که قبلاً در موردش معلومات داشتید، چه بهتر، شما موضوع را متوجه می‌شوید و می‌توانید بالای کلمات متمرکز شوید.

### نکته #3: روی چیزهایی که به آن علاقه دارید تمرکز کنید

در سال گذشته، محمد متوجه شد از وقتی روی چیزی که به آن علاقه دارد متمرکز شده‌است دایره لغاتش افزایش پیدا نموده و زودتر یاد می‌گیرد.

اگر به ورزش علاقمند هستید، اخبار ورزشی ببینید و در مورد تیم‌های مورد علاقه خود مطالعه کنید یا مسابقات را به لسان انگلیسی نه به زبان مادری خود تعقیب کنید. اگر سیاست را دوست دارید کوشش کنید اخبار را به لسان انگلیسی گوش دهید یا تماشا کنید. اگر شعر چیزی است که به نسبت به آن شور و علاقه خاص دارید، اشعار مورد علاقه خود را به لسان انگلیسی پیدا نمایید. و اگر مذهبی هستید، کوشش کنید دعاها را نیز به لسان انگلیسی بخوانید. می‌توانید قرآن را به لسان انگلیسی و عربی دانلود نمایید و به عنوان یک روش یادگیری لغات جدید آنها را در کنار یکدیگر بخوانید.

### نکته #4: تهداب خود را قوی سازید

برای محمد، سخت‌ترین بخش یادگیری لسان انگلیسی این بود که حروف بر حسب کلمه یا ریشه کلمه صداهای متفاوتی می‌توانند داشته باشند. لسان انگلیسی در زبان‌های مختلف ریشه دارد بنابراین از هیچ قاعده یکسانی پیروی نمی‌کند. به همین دلیل، یادگرفتن طرز تلفظ نمودن ترکیب حروف (بطور مثال- ing'ish, ist, sh) مهم است.

### نکته #5: تصمیم بگیرید چرا می‌خواهید لسان انگلیسی یاد بگیرید

این کار به شما کمک می‌کند بالای چیزی که می‌خواهید یاد بگیرید و طرز یادگیری آن متمرکز شوید. به غیر از اینکه بتوانید با دیگر اعضای جامعه خود ارتباط برقرار کنید، آیا برای ادامه دادن به تحصیلات خود یا صرفاً برای پیدا نمودن کار می‌خواهید لسان انگلیسی را یاد بگیرید؟

اگر می‌خواهید کار کنید، بیشتر بالای گپ زدن و گوش دادن متمرکز شوید. گرامر و نوشتن تا حدودی مهم خواهند بود، اما برای بیشتر مشاغلی که درخواست می‌دهید، مهمترین چیز این است که بتوانید ارتباط موثری برقرار نمایید.

اگر قصد ادامه تحصیل دارید، به گرامر متمرکز شوید و مانند زمان طفولیت خود از اصول اساسی شروع کنید. مطمئن شوید که بنیاد زبان شما قوی است و از همین جا آن را بسازید. این کار به شما در نوشتن کمک می‌کند چیزی که برای ادامه تحصیل‌تان مهم است. مهارت‌های گوش دادن و صحبت کردن نیز از اینجا ایجاد می‌شوند.